№2-0016/1702/2025
86MS0033-01-2024-005311-63

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

13 января 2025 года                                                               город Когалым
Мировой судья судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников С.С.,
при помощнике судьи Еникеевой Э.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-0016/1702/2025 по исковому заявлению ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» к Агаевой Севиндж Филосов кызы о взыскании долга по кредитному договору, судебных расходов,
руководствуясь статьями 98, 194-199, 233-244 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» к Агаевой Севиндж Филосов кызы о взыскании долга по кредитному договору, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Агаевой Севиндж Филосов кызы (* в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ИНН: 5260410400; ОГРН: 1155260007209) денежные средства по кредитному договору №2851217223 от 15 августа 2018 года в размере 22 941 рубль 99 копеек, проценты в порядке статьи 809 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 21 января 2023 года по 08 октября 2024 года в размере 8 105 рублей 12 копеек, проценты в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 21 января 2023 года по 08 октября 2024 года в размере 3 528 рублей 51 копейка, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей 00 копеек, почтовые расходы по направлению досудебной претензии в размере 75 рублей 60 копеек, почтовые расходы по направлению копии искового заявления в размере 94 рубля 80 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации с 13 января 2025 года до момента фактического исполнения обязательства.
Мировой судья согласно статье 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене заочного решения мирового судьи в течение семи дней со дня вручения ему копии заочного решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения мирового судьи, а если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении этого заявления, в Когалымский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью.

Мировой судья                                                                      С.С. Красников